
L'anno  duemilaventuno addì  ventidue del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICA
RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale:

CC.N. 12/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente
oggetto” “Documento Unico di Programmazione per il periodo 2020 –
2022”,

CC N. 13/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto
“Approvazione del bilancio di previsione 2020-2022 e relativi allegati;

VISTA la legge 30/12/2018 n.145 (Legge di Bilancio 2019) la quale all’art.
1, comma 130 consente la possibilità di effettuare acquisti di beni e
servizi di importo sino a €. 5.000,00 senza dover obbligatoriamente
accedere al mercato elettronico o alla Consip;

DATO ATTO che si è provveduto a richiedere all’ANAC il seguente
CIG.N: Z2F31746BA;
Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della/e ditta/e
interessate;

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi
finanziari ai sensi dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la
nullità del presente atto;

Premesso che a causa dell’emergenza sanitaria Covid-19 in atto, con

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

                                                                                                                       C O P I A

Registro Generale  n. 73

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA E   DEMOGRAFICA

NUMERO 17  DEL 22-04-2021

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 17 del 22-04-2021  -  Pag.  1
-  COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: IMPEGNO  DI SPESA PER ACQUISTO LICENZA ANNUALE PER
PIATTAFORMA PER VIDEOCONFERENZE "GOTOMEETING".



DCPM del 18/10/2020 sono state vietate tutte le riunioni, conferenze,
assemblee anche per le P.A., salvo comprovata impossibilità, in presenza;

Ritenuto quindi opportuno dotare il Comune di Palmiano di una licenza
per la piattaforma informatica che permetta l’organizzazione di
videoconferenze;

Considerato che la Ditta Ourvision S.r.l. di Roma, P. IVA 14792221005
ha stipulato una convenzione con l’ANCI al fine di fornire ai piccoli
Comuni la licenza annuale della piattaforma Gotomeeting per un massimo
di 250 partecipanti;

Visto il preventivo per l’ODA sul MEPA per la licenza annuale pari ad €
163,00= oltre IVA per totali € 198,86= acclarata al prot. 1059 del
21/04/2021;

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge
78/2009 convertito in Legge 03/08/2009 n,.102;

Visto il Decreto Sindacale N. 1/2019, Prot. N. 1283, in data 7 Giugno
2019, con il quale il Sig. Amici Giuseppe,  Sindaco Pro-Tempore di questo
Comune, con il provvedimento sopraindicato, ha nominato se medesimo,
Responsabile dell'Area Amministrativa e Demografica,  ai sensi dell'art.
53  - comma 23;

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al
Responsabile dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di
individuazione dei responsabili;

DETERMINA

DI AFFIDARE per i motivi esposti in premessa, alla Società Ourvision S.r.l.1)
di Roma, P. IVA 14792221005 la fornitura della licenza annuale per la
piattaforma “Gotomeeting” a cui è affidato il CIG n. Z2F31746BA;

DI DARE ATTO che l’ordine è stato effettuato con ordine diretto MEPA2)
avente il n. 6141027;

DI IMPUTARE l’onere di € 198,86= (163,00 € oltre IVA) al cap. 82 art. 93)
Codice di Bilancio 01.03-1.03.02.19.001 bilancio provvisorio annualità  2021;

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la
durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà
esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la
copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria.

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è
ammesso ricorso gerarchico all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla
pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120
giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni.

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 17 del 22-04-2021  -  Pag.  2
-  COMUNE DI PALMIANO



La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

     IL  RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICA
                                           F.to: (Amici Giuseppe)

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 17 del 22-04-2021  -  Pag.  3
-  COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  22-04-2021
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                         f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi  la pubblicazione  all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 28-04-2021    al 13-05-2021.

Palmiano, li  28-04-2021
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                         f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

Palmiano, li  28-04-2021

VISTO:                                 IL SINDACO

                             f.to:  AMICI GIUSEPPE

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 28-04-2021
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                           DR. ERCOLI PASQUALE
_______________________________________________________________

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 17 del 22-04-2021  -  Pag.  4
-  COMUNE DI PALMIANO


